Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051600199

199

Nº 91, segunda-feira, 16 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Lince - Segurança Eletrônica Ltda. CNPJ da Contratada: 10.565.981/0001-78.
Objeto: Termo Aditivo n. 025/2022, referente ao Contrato n. 043/2021, cujo objeto é a
prestação de serviços técnicos de telecomunicações, com enfoque em telefonia, nos
Edifícios Sede e Anexos I e II e demais unidades da Justiça Eleitoral deste Tribunal
(prorroga o prazo de vigência até 31/08/2023, resguarda o direito da Contratada à
repactuação e inclui cláusula do cumprimento da LGPD). Fundamento legal: Lei n.
8.666/1993. Data da assinatura: 06/05/2022. Pregão n. 028/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: AP Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Ltda. CNPJ da Contratada:
09.284.904/0001-60. Objeto: Termo Aditivo n. 031/2022, referente ao Contrato n.
066/2019, cujo objeto é a prestação de serviços especializados e continuados de
copeiragem e limpeza e conservação, com fornecimento de materiais e disponibilização de
equipamentos, para os Edifícios Sede, Anexos I e II do TRESC e prédio do TCU (repactuação
e inclusão de cláusula do cumprimento da LGPD). Novo valor total mensal: R$ 169.400,99,
a partir de 01/01/2022. Data da assinatura: 11/05/2022. Pregão n. 027/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Locadores: Mirna Wabersich (CPF 692.481.099-34), Elmar José Wabersich (CPF
762.886.929-72), Roni Antonio Wabersich (CPF 762.891.099-87), Elfi Aparecida Wabersich
Nedilha (CPF 762.891.259-15), Samuel Otto Wabersich (CPF 080.990.539-66), e Schaiane
Wabersich (CPF 082.483.579-45). Objeto: Termo Aditivo n. 030/2022, referente ao
Contrato n. 022/2017, cujo objeto é a locação de sala comercial para abrigar o Cartório da
30ª Zona Eleitoral - São Bento do Sul/SC (prorroga o prazo de vigência até 10/06/2022 e
inclui cláusula do cumprimento da LGPD). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da
assinatura: 10/05/2022. PAE n. 13.529/2017.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratada: Gente Seguradora S/A. CNPJ da Contratada: 90.180.605/0001-02. Rescisão do
Contrato n. 068/2020, a partir de 04/05/2022. Fundamento legal: art. 79, II, da Lei n.
8.666/1993. PAE n. 24.110/2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: aquisição de cabos USB para câmera fotográfica Canon, modelos SX 510 ou 520
HS

A Pregoeira do TRE torna público que o presenterestou fracassado.

São Paulo, 12 de maio de 2022
SILVANA SALES SCARDINI

Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 13/05/2022) 070018-00001-2022NE000061
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: SEI 0025838-71.2020.6.26.8000 - CONVENENTE: BANCO DO BRASIL S.A. - CNPJ:
00.000.000/0001- 91 - OBJETO: formalizar a prorrogação da vigência do convênio que tem
por objetivo estabelecer normas e procedimentos visando ao processamento, pelo BANCO,
dos créditos provenientes de folhas de pagamento, a serem lançados nas contas salário
dos beneficiários junto às agências do BANCO ou a outras Instituições Bancárias ou de
Pagamento informadas, sem exclusividade, nas datas indicadas pelo TRE-SP, sem ônus para
o TRE-SP e para os beneficiários, assegurada a faculdade de transferência (Portabilidade)
dos créditos, com disponibilidade no mesmo dia, para conta de depósitos ou conta de
pagamento pré-paga de titularidade dos beneficiários, por eles livremente abertas, em
outras instituições financeiras, por 12 (doze) meses, de 08/09/2022 a 07/09/2023, em
conformidade com as Resoluções nº 3.402, nº 3.424/2006 e nº 3.919/2010 do Banco
Central do Brasil (BACEN). - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e legislação correlata -
VIGÊNCIA: 08/09/2020 a 07/09/2023 - ASSINATURA: 05/05/2022 - SIGNATÁRIOS: Claucio

Cristiano Abreu Corrêa, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado
de São Paulo; e Ricardo Bacci Acunha, pela Convenente.

AVISO DE ANULAÇÃO

OBJETO: PROCESSO SEI nº 0050308-69.2020.6.26.8000.
Torna-se sem efeito a publicação de EXTRATO DE TERMO ADITIVO contida no

DOU - Seção 3, pág. 173, de 11/04/2022.

São Paulo, 13 de maio de 2022.
ALESSANDRO DINTOF

Secretário de Administração de Material

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 070012 - TRE/SE

Nº Processo: 00043.164420/2262-58.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE.
Contratado: 19.803.765/0001-98 - EMPRESA ALENCAR FERNANDES EMPREENDIMENTOS
EIRELI. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados
e continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de materiais, equipamentos,
máquinas e utensílios necessários a sua execução.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/06/2022 a 10/06/2024. Valor
Total: R$ 3.074.904,56. Data de Assinatura: 13/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 70012

Nº Processo: 0008469-23.2022.6. Objeto: Aquisição de licenças de Windows
Server 2022 ou superior (PER CORE 2 LICENCES), nas edições Datacenter e Standard, e de
licenças de CAL 2022 ou superior, por dispositivo, todas elas compatíveis com o setor
governamental. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/05/2022 das 08h00 às 13h00.
Endereço: Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante2, Lote7, Capucho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70012-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O modo de disputa será aberto
e os lances serão ofertados pelo valor total de cada item do lote.

SERGIO ROBERTO CAVALCANTI PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações

(SIASGnet - 13/05/2022) 70012-00001-2022NE100000

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0006910/2022. OBJETO: Inscrição de 04 (quatro) servidores no curso
PATOLOGIA DOS SISTEMAS HIDRÁULICOS PREDIAIS, a ser ministrado pelo docente Roberto
de Carvalho Júnior, no período de 16 a 19 de maio de 2022, das 17h30 às 21h30, na
modalidade à distância/EAD síncrona, com carga horária total de 16 h/a. CONT R AT A DA :
TREINAMENTO AVANÇADO LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III, "f", c/c §3º, da Lei N.
14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 5.120,00. AUTORIDADE E DATA DA AUTORIZAÇÃO:
Desembargador ARNOLDO CAMANHO DE ASSIS, Diretor-Geral da Escola de Formação
Judiciária do TJDFT, 12/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 06 ao Contrato de Prestação de Serviços N. 209/2018, firmado
entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a POWER ENGENHARIA COMÉRCIO DE
SERVIÇOS LTDA. b)Objeto: Reajustar e acrescer quantitativamente o valor do contrato
inicial. c)Fundamento Legal: Cláusulas 11ª e 13ª do Contrato inicial c/c art. 65, I, "b", e §
1º da Lei 8.666/93 e art. 2º da Lei 10.192/2001. d)Valor ajustado do Contrato: R$
196.270,77. e)Vigência: a partir da data de sua assinatura. f) Eficácia: a partir da data de
sua publicação no Diário Oficial da União. g)Data da assinatura: 13/05/2022. h)P.A. N.:
0012288/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A; a) objeto: serviço de validação,
emissão de certificado digital para assinatura de código JAVA (Codesign), cujas
especificações estão detalhadas no subitem 3.1.6 do Termo de Referência - Marca: DigiCert
- Modelo: SSL CODESING (Contrato nº 2022-0018 - Proc. nº 4285/2021); b) fund. legal: Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e nos Decretos nº 3.555/00, nº 10.024/19 e nº 7.892/13; c)
vigência: 12/05/2022 a 11/07/2025; d) valor: R$ 1.377,00; e) assinam em 12/05/2022 o Sr.
Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Henrique Nascimento
Arantes, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA; a) objeto:
fornecimento de licenças e subscrições para produtos VMware, incluindo atualizações de
versões e serviços de suporte técnico - 17 unidades do item 14 e 17 unidades do item 26
(Proc: 11481/2021); b) fund. legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº
10.024/19; c) vigência: 13/05/2022 a 12/07/2025; d) valor: R$ 758.880,00; e) assinam em
13/05/2022 o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Alvaro
Luiz Soares Fuzeiro, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 16872/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada

em construção civil para a execução dos serviços previstos no projeto de adequação de

acessibilidade, com substituição dos guarda-corpos e corrimãos dos mezaninos e escadarias

do 22º ao 24º andar, do prédio que abriga o Edifício Sede do TRT da 2ª Região. Total de

Itens Licitados: 1. Edital: 16/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de

São Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201, Barra Funda - São Paulo/SP ou

https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00041-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 16/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/05/2022

às 14h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI

Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 13/05/2022) 80010-00001-2022NE000054

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-16T07:09:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial